
 

RM 21.9.2022 
 

Usnesení č. R/821/22 - Rozpočtové opatření EKO č.18 - záloha na volby 

Rada města schvaluje Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 18 - zapojení poskytnuté neinvestiční 

účelové dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu 

ČR a do zastupitelstev obcí, vyhlášených dne 5.4.2022 rozhodnutím prezidenta republiky č. 81/2022 

Sb., na dny pátek 23. září a sobotu 24. září 2022 ve výši 

1.172.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 18 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 

Sb.) 

Částka: 1.172.000 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na zapojení poskytnuté neinvestiční účelové dotace na úhradu 

výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev 

obcí, vyhlášených dne 5.4.2022 rozhodnutím prezidenta republiky č. 81/2022 Sb., na dny pátek 23. 

září a sobotu 24. září 2022 ve výši 1.172.000 Kč. Dotace bude předmětem finančního vypořádání se 

státním rozpočtem za rok 2022.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4111 2059 60205 98187 44 
Volby ZM, Senát 
PČR 

0,00 0,00 1 172 000,00 1 172 000,00 

6115 5019 2059 60205 98187 44 
Volby - Ostatní 
platy 

0,00 0,00 8 660,00 8 660,00 

6115 5021 2059 60205 98187 44 Volby - OON 0,00 0,00 745 280,00 745 280,00 

6115 5031 2059 60205 98187 44 Volby - SP 0,00 0,00 8 070,00 8 070,00 

6115 5032 2059 60205 98187 44 Volby - ZP 0,00 0,00 2 900,00 2 900,00 

6115 5137 2059 60205 98187 44 Volby - DHDM 0,00 0,00 8 440,00 8 440,00 

6115 5139 2059 60205 98187 44 Volby - materiál 0,00 0,00 69 170,00 69 170,00 

6115 5161 2059 60205 98187 44 
Volby - poštovní 
služby 

0,00 0,00 151 270,00 151 270,00 

6115 5162 2059 60205 98187 44 Volby - telefony 0,00 0,00 8 290,00 8 290,00 

6115 5164 2059 60205 98187 44 Volby - nájemné 0,00 0,00 91 290,00 91 290,00 

6115 5169 2059 60205 98187 44 Volby - služby 0,00 0,00 78 630,00 78 630,00 

Celkem     1 172 000,00   

 

 

 

Usnesení č. R/822/22 - Veřejná sbírka "Lavička Václava Havla", RO č. 19 

Rada města schvaluje 

Oznámení Krajskému úřadu Středočeského kraje o ukončení veřejné sbírky na Lavičku Václava 

Havla k 30.9.2022, 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 19 vytvoření nové investiční položky Lavička Václava Havla ve výši 

315.810 Kč, která bude kryta zapojením vybrané částky z veřejné sbírky ve výši 248.340 Kč a 

přesunem zbývající částky ve výši 67.470 Kč z rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.10.2022 



 

Důvodová zpráva: 

 

Vedení města dne 12.9.2022 navrhlo ukončení veřejné sbírka na Lavičku Václava Havla (dále LVH). 

 

Aktuální zůstatek na účtu sbírky je 242 080 Kč, v pokladničkách bylo vybráno 6.260 Kč 

 

Dle sdělení firmy Petr Mader IČ: 08396582, který jediný získal licenci, jak od nadace Vize 97 od 

paní Havlové, tak také od dědiců Bořka Šípka, pro výrobu a prodej LVH, bude realizace instalace 

stát 255 tis. Kč + 6 tis. doprava + DPH - čili 315.810 Kč.  

 

Navrhujeme Radě města rozpočtové krytí zbývající částky z rozpočtové rezervy dle přílohy. 

 

Další související náklady spojené s úpravou povrchu a nákupem stromu budou pokryty stávajícím 

rozpočtem OSM-TO. 

 

 

Související úkoly: 

 

1) Oznámení Krajském úřadu o ukončení veřejné sbírky, zablokování účtu pro veřejnou sbírku ke dni 

30.9.2022 (EKO) 

2) Získat souhlas od Dagmar Havlové (OCR) 

3)Zajistit povolení zvláštního užívání komunikace od Odboru dopravy (OSM - TO) 

4) Objednávka Lavičky (OSM - TO) 

5) Příprava slavnostního odhalení (OCR) 

6) Realizace a instalace lavičky (OSM - TO)  

7) Po instalaci zařadit do majetku (OSM - TO) 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 19 – navýšení a přesun rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. a); b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 248.340 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k zapojení vybrané částky 

veřejné sbírky na LVH ve výši 248.340 Kč a přesun zbývající potřebné částky na zakoupení LVH ve 

výši 67.340 Kč z rozpočtové rezervy. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6330 4132 2960 69700 
Převod finančních 
prostředků Sbírky LVH 
do rozpoču MKH 

0,00 0,00 248 080,00 248 080,00 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 643 739,16 -67 730,00 1 576 009,16 

3326 6127 2960 69700 Lavička Václava Havla 0,00 0,00 315 810,00 315 810,00 

Celkem         

 

 

Usnesení č. R/835/22 - Malé projekty - sport – IV. čtvrtletí 2022 

Rada města 

bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového 

programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijatých v termínu do 4.9. 

2022 - realizace projektu v IV. čtvrtletí 2022, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.10.2022 

 

schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv pro: 



 

Tělovýchovná jednota TURISTA Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 837, 284 01 Kutná Hora - 

5.000 Kč 

Jakub Vrbenský, Kudrnova 300, 284 01 Kutná Hora - 5.000 Kč 

Michal Pavlík, Tyršova 1005, 284 01 Kutná Hora - 5.000 Kč 

Jakub Vrbenský, Kudrnova 300, 284 01 Kutná Hora - 5.000 Kč 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.10.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a velkých 

projektů Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora 

přehled žádostí o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti 

sportu, přijatých v termínu do 4.9. 2022 - realizace projektu v IV. čtvrtletí 

2022. 

 

Projekt: 

04/M/SP/2022-013 „Turistický pochod Za Malínským křenem“ – žadatel – Tělovýchovná 

jednota TURISTA Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 837, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

-turistická akce pro širokou veřejnost, dálkový pochod pro pěší a cyklo, trasa pro rodiny s dětmi v 

rámci které si mohou zájemci o pěší nebo cyklo turistiku vybrat v několika různě dlouhých tras 

 

04/M/SP/2022-014 „Mistrovství Evropy Spartan ve Velké Británii“ – žadatel – Jakub 

Vrbenský, Kudrnova 300, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

 

04/M/SP/2022-015 „Mistrovství světa Spartan Trifecta v řecké Spartě“ – žadatel – Jakub 

Vrbenský, Kudrnova 300, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

 

04/M/SP/2022-016 „Mistrovství světa Spartan Trifecta v řecké Spartě“ – žadatel – Michal 

Pavlík, Tyršova 1005, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5901 2976   52 
Příspěvkový program - 
sport 250 000,00 40 200,00 

-20 000,00 20 200,00 

3429 5222 2976 43566 52 TJ Turista KH, z.s. 0,00 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

3419 5493 2976 112 52 Jakub Vrbenský 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

3419 5493 2976 111 52 Michal Pavlík 0,00 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

Celkem 250 000,00 40 200,00 0,00 50 200,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/836/22 - Malé projekty - sport – IV. čtvrtletí 2022 – mimořádný termín 

Rada města schvaluje 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 4.9. 2022 - 

realizace projektu ve IV. čtvrtletí 2022, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.10.2022 

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy pro: 

Richard Hrčkulák, Polní 919, 284 01 Kutná Hora - 5.000 Kč. 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.10.2022 

 

 



 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a velké projekty 

Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádosti o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádosti do 5 000,- Kč v oblasti sportu. 

Jedná se o žádosti přijaté mimořádně po termínu 4.9. 2022. Dle Výzvy 

k předkládání malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2022 je přípustný následný 

příjem žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve 

čtvrtletí, na které je podána. Tato podmínka je v případě tohoto projektu splněna. 

 

Projekt: 

04/M/SP/2022-017 „Mistrovství Evropy Spartan ve Velké Británii“ – žadatel – Richard 

Hrčkulák - 5.000,- Kč 

- závod na 21,5 km v kategorii 50+ 

 

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech rozhoduje 

Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda žádosti v 

dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5901 2976   52 
Příspěvkový program - 
sport 250 000,00 20 200,00 

-5 000,00 15 200,00 

3419 5493 2976 114 52 Richard Hrčkulák  0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/850/22 - RO INV č. 20 - MŠ Trebišovské - žádost o dotaci 

Rada města souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 20 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Rozpočtová rezerva“ na položku „MŠ Trebišovská - služby“ ve 

výši 256.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo usnesením č. Z/109/22 z 31.5.2022, že je nutné v co nejkratším 

termínu připravit podklady k podání žádosti o podporu v případě vypsání výzvy v termínu 

umožňujícím zahájení provozu MŠ Trebišovská dle bodu a) z IROP 2021-2027 v rámci Specifického 

cíle 4.1, aktivity navyšování kapacit mateřských škol. 

 

Na základě výše uvedeného usnesení ZM bylo dne 29.6.2022 schváleno usnesením RM č. R/627/22 

zadání zpracování a podání žádosti o dotaci na MŠ Trebišovská v Kutné Hoře firmě ViP v.o.s., 

Voskovcova 1075/39, 152 00 Praha 5 Hlubočepy IČO: 41194411 za cenu 256.000,- Kč (není 

plátcem DPH). 

Vzhledem k tomu, že výzva byla vyhlášena, což bylo i podmínkou pro uzavření smlouvy, je nutné 

vyčlenit finanční prostředky k výše uvedenému usnesení RM. Finanční prostředky budou převedeny 

z Rozpočtové rezervy. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 899 739,16 -256 000,00 1 643 739,16 

3111 5166 2490 12020 
MŠ Trebišovská - 
služby 

0,00 0,00 256 000,00 256 000,00 

Celkem     0,00   



 

Usnesení č. R/853/22 - Dotační program Malé kulturní projekty IV.Q 2022 

Rada města 

bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního programu Malé 

kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 

7. 9. 2022 následovně: 

Eva Peštová, [osobní údaj odstraněn] (Zábavné odpoledne pro děti i rodiče) - 5.000 Kč 

Jiří Slavík, [osobní údaj odstraněn] (Rozsvícení vánočního stromu v Poličanech) - 5.000 Kč Klub 

rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná Hora v Praze, z.s, IČO: 49797808, sídlem Na Náměti 416/11, 

284 01 Kutná Hora (Disputace 2022 - 4.Q.) - 5.000 Kč 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora, IČO: 46403523, sídlem Jakubská 1, 284 01 

Kutná Hora (Svatomartinský lampiónový průvod) - 5.000 Kč 

Spolek Malíňačky, IČO: 03498387, sídlem Na Plácku 63, 284 01 Kutná Hora (Malínské adventní 

odpoledne) - 4.100 Kč 

Mozaika - Kaňk z.s., IČO: 26664658, sídlem Jana Hejzelny 13, 284 01 Kutná Hora (Adventní 

koncert v kostele sv. Vavřince na Kaňku) - 5.000 Kč 

Oblastní charita Kutná Hora, IČO: 49543547, sídlem Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora (Benefiční 

vánoční koncert - První adventní svíčka pro charitu) - 5.000 Kč 

 

schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

Eva Peštová, [osobní údaj odstraněn] Jiří Slavík, [osobní údaj odstraněn] 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná Hora v Praze, z.s, IČO: 49797808, sídlem Na Náměti 

416/11, 284 01 Kutná Hora 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora, IČO: 46403523, sídlem Jakubská 1, 284 01 

Kutná Hora 

Spolek Malíňačky, IČO: 03498387, sídlem Na Plácku 63, 284 01 Kutná Hora Mozaika - Kaňk z.s., 

IČO: 26664658, sídlem Jana Hejzelny 13, 284 01 Kutná Hora 

Oblastní charita Kutná Hora, IČO: 49543547, sídlem Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.10.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná Hora na rok 

2022 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. Jedná se o žádosti přijaté v termínu 

do 7. 9. 2022 – realizace projektů ve IV. čtvrtletí roku 2022. Celkem bylo podáno 7 žádostí. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3319 5493 2040 112 50 Eva Peštová 0,00 0,00 5 000,00    5 000,00 

3319 5493 2040 111 50 Jiří Slavík 0,00 5 000,00 5 000,00    10 000,00 

3319 5222 2040 42595 50 
Klub rodáků a přátel 
KH - KH v Praze, z.s. 0,00 76 300,00 5 000,00    

81 300,00 

3319 5223 2040 57003 50 
Římskokat. Far- 
arciděk. KH 0,00 0,00 5 000,00    

5 000,00 

3319 5222 2040 44008 50 Spolek Malíňačky 0,00 0,00 4 100,00    4 100,00 

3319 5222 2040 42018 50 Mozaika - Kaňk z.s. 0,00 0,00 5 000,00    5 000,00 

3312 5223 2840 41544 50 Oblastní charita KH 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3900 5901 2040 0 50 

Dotační programy - 
kultura - velké 
projekty a malé 
projekty 900 000,00 175 500,00 -34 100,00 

141 400,00 

Celkem     0,00   



 

Usnesení č. R/854/22 - Rozpočtová opatření OCR OrJ 2040 č. 13/14 - zapojení účelově 

určených prostředků na konání 21. Mezinárodní bienále interpretační kytarové soutěže s 

mistrovskými kurzy Kutná Hora a 26. setkání hornických měst a obcí ČR 

Rada města schvaluje a) rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 13, kterým dojde k zapojení účelově 

určených prostředků na konání 21. Mezinárodního bienále interpretační kytarové soutěže s 

mistrovskými kurzy Kutná Hora (příspěvku od Italského kulturního institutu v Praze  a od 

Kytarového festivalu Mikulov, z.s.) v celkové výši 24.400 Kč účelově určených na pokrytí 

výdajů spojených s touto soutěží, 

 

b) rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 14, kterým dojde k zapojení účastnických poplatků na akci 

26. setkání hornických měst v Kutné Hoře v celkové vybrané výši 144.592,40 Kč a jsou účelově 

určené na výdaje související s touho akcí. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 14.10.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) Rozpočtové opatření OCR 2040 č. 13 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

 

Částka: 24.400 Kč 

 

Zdůvodnění: 

Předkládáme radě města k projednání návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 13, kterým 

dojde k zapojení finančních prostředků na konání 21. Mezinárodního bienále interpretační kytarové 

soutěže s mistrovskými kurzy Kutná Hora v celkové výši 24.400 Kč, účelově určených na pokrytí 

výdajů spojených s touto soutěží  

 
 

OdPa 

 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 

 

MU 
 

Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

 

změna 
 

URpo změně 

3312 2324 2040 52620 O Kytara 2022 Příspěvky 0,00 0,00 24 400,00 24400,00 

 
3312 

 
5169 

 
2040 

 
52620 

 Mezinárodní kytarová soutěž -

výdaje 

450 000,00  
153 984,00 

 
24 400,00 

178 384,00 

O  

 

 

b) Rozpočtové opatření OCR 2040 č. 14 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

 

Částka: 144.592,40 Kč 

 

Zdůvodnění: 

Předkládáme radě města k projednání návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 14, kterým 

dojde k zapojení finančních prostředků na konání 26. setkání hornických měst a obcí ČR v celkové 

výši 144.592,40, účelově určených na pokrytí výdajů spojených s touto kulturní akcí. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3322 2111 2040 66003 
Setkání hornických 
měst - účastnické 
poplatky 

0,00 0,00 144 592,42 144 592,42 

3322 5901 2040 66003 
Setkání hornických 
měst - výdaje 

500 000,00 500 000,00 144 592,42 644 592,42 

Celkem         

 



 

Usnesení č. R/855/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 9 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 č.9 školství - navýšení 

rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 80.000 Kč o neinvestiční prostředky určené pro Základní školu 

T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, Kutná Hora, IČO: 71002090 na realizaci projektu 

evid. č. 0020/16/UKR_PJK/2022 ve výši 40.000 Kč a pro Základní školu Kutná Hora, Kamenná 

stezka 40, IČO: 70877564 ve výši 40.000 Kč na realizaci projektu evid. č. 0038/16/UKR_PJK/2022 

v rámci Výzvy Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 9 školství – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:   80 000,00 Kč   

 

Odbor školství Krajského úřadu Středočeského kraje převedl na účet města Kutná Hora finanční 

prostředky pod účelovým znakem 33089, které jsou poskytnuty v rámci Výzvy Prázdninové 

jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. Finanční prostředky jsou určeny pro 

právnickou osobu Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, IČO 71002090 na 

realizaci projektu evid. č. 0020/16/UKR_PJK/2022 ve výši 40 000 Kč a pro právnickou osobu 

Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, IČO 70877564 na realizaci projektu evid. č. 

0038/16/UKR_PJK/2022 ve výši 40 000 Kč. 

 

Návrh na rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto materiálu.  

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně bude 

předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2047 52720 33089 
ZŠ Kamenná stezka K. 
Hora 

0,00 0,00 40 000,00  40 000,00  

0 4116 2047 52722 33089 ZŠ TGM Kutná Hora 0,00 0,00 40 000,00  40 000,00  

3113 5336 2047 52720 33089 
ZŠ Kamenná stezka K. 
Hora 

0,00 0,00 40 000,00  40 000,00  

3113 5336 2047 52722 33089 ZŠ TGM Kutná Hora 0,00 0,00 40 000,00  40 000,00  

Celkem       160 000,00 
 

 

 

 

Usnesení č. R/856/22 - Žádost o finanční podporu - Dětské centrum Kolín, p. o. 

Rada města schvaluje 

přidělení finančního daru ve výši 20.000,- Kč Dětskému centru Kolín, p. o., Tylova 129, Kolín, IČO: 

00875601, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 30.10.2022 

 

darovací smlouvu mezi Městem Kutná Hora a Dětským centrem Kolín, p. o., Tylova 129, Kolín, IČO: 

00875601, ve výši 20.000 Kč, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 30.10.2022 

 

předložený návrh rozpočtové opatření OSZ č. 13. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.10.2022 



 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Dne 30.8.2022 podala ředitelka Dětského centra Kolín, p. o., Tylova 129, Kolín, IČ 00875601, paní 

Ing. Hálová, žádost o poskytnutí finanční podpory nově zřizované ordinace praktické lékařky pro 

děti a dorost (PLDD) a ambulance fyzioterapie na adrese Tylova 129, Kolín (viz. příloha č. 1).  

 

Žádost byla posouzena odborem sociálních věcí a zdravotnictví jako důvodná, protože současné 

kapacity praktických lékařů pro děti a dorost i fyzioterapie mají na území města Kutná Hora 

dlouhodobě naplněnou kapacitu. Vhledem k dobré dostupnosti nově vybudované ambulance 

praktické lékařky pro děti a dorost (PLDD) a ambulance fyzioterapie ve městě Kolín i pro občany 

města Kutná Hora je na místě žádosti vyhovět.  

 

Finanční podporu navrhujeme poskytnout formou darovací smlouvy (viz. příloha č. 2) a to i přestože 

žadatel stanovuje v žádosti účel, na který budou finanční prostředky využity. Konkrétně se jedná o 

nákup optotypů, teploměrů, fonendoskopu, drobných rehabilitačních pomůcek, což jsou nástroje, 

které jsou v pořizovací hodnotě např.: fonendoskop 3.000 - 7.000,- Kč, optotyp 3.500 - 7.000,- Kč, 

lékařský teploměr 1.500,- Kč. 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 13 

 

Přesun rozpočtových prostředků dle §16, odst. 3, písm. a),b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech 

 

Částka: 20.000,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k výše uvedenému v bodu a), b) navrhujeme přesun finančních prostředků ve 

výši 20.000,- Kč v rámci rozpočtu města. Výdajová položka bude kryta z položky OSVZ – 

hodnotilelé ve výši 14.100,- Kč, Dotace program města KH  -  soc. účely ve výši 150,- Kč, Dotační 

program – soc. oblast ve výši 5.750,- Kč. Prostředky budou navyšovat položku Dětské centrum - 

dar o částku 20.000,- Kč viz. tabulka RO 13. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4379 5169 2700 0 0 0 0 0 
OSVZ - 
hodnotitelé 

40 000,00 14 100,00 -14 100,00 0,00 

4349 5901 2700 0 0 0 0 4 
Dotace 
program města 
KH - soc. účely 

3 000 
000,00 

150,00 -150,00 0,00 

4349 5901 2700 0 0 0 0 53 
Dotační 
program - soc. 
oblast 

150 
000,00 

13 719,00 -5 750,00 7 969,00 

4349 5222 2700 111 0 0 0 0 
Dětské 
centrum Kolín - 
dar 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. R/858/22 - Návrh na rozpočtová opatření PKŘ č.2 a č.3 

Rada města schvaluje 

Rozpočtové opatření PKP č. 2 – snížení částky dotace z Programu 11531 - Operační program životní 

prostředí 2014-2020, název projektu "Realizace varovných protipovodňových opatření pro město 

Kutná Hora", identifikační číslo CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010087, na základně skutečně přijaté 

dotace a to v příjmech i výdajích o 856,30 Kč, 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 

Rozpočtové opatření PKP č. 3 – přesun rozpočtových prostředků na pokrytí zákonného navýšení 

platů v celkové výši 2.801.772Kč a to z rozpočtové rezervy Oddělení personálního a krizového řízení 

ve výši 2.756.457,50 Kč a rozpočtové rezervy vedení města ve výši  45.314,50 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 
Důvodová zpráva: 

 

Radě města je předkládáno rozpočtové opatření PKŘ č. 2 ve věci přijetí dotace dokončeného 

projektu "Realizace varovných protipovodňových opatření pro město Kutná Hora" ve výši 

12.113.143,70 Kč. Uvedená částka byla připsána na účet města dne 2.9.2022. Projekt byl 

realizován v rámci Operačního programu životní prostředí 2014-2020, identifikační číslo 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010087. 

 

Souhrn financování: 

Dotace ze státního rozpočtu 12.113.143.70 Kč  

Vlastní zdroje města 5.191.347,30 Kč 

Celkem: 17.304.491,- Kč 

 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen v zaokrouhlené výši 112 114 000 Kč, proto předkládáme návrh 

na rozpočtové opatření, kterým se narovnává finanční vztah k jinému rozpočtu na skutečně přijatou 

výši. 

 

V rámci projektu byla provedena instalace 380 venkovních digitálních obousměrných hlásičů a 968 

reproduktorů, které zajistí v případě mimořádných událostí informovanost občanů na území města i 

v příměstských částech, kde varovný systém doposud chyběl. Systém je propojen s celostátním 

jednotným systémem varování a vyrozumění Hasičského záchranného sboru ČR.  

Dále byly pořízeny digitální povodňové plány města Kutná Hora a ORP Kutná Hora, odkazy na 

povodňové plány jsou umístěny i na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/povodnove-plany. 

 

Další rozpočtové opatření PKŘ č. 3 je předkládáno v souvislosti s účinností nařízení vlády č. 

264/2022 Sb., kterým se od 1.9.2022 mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Došlo ke zvýšení platových tarifů o cca 10 %.  

S ohledem na výše uvedenou skutečnost předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde 

k pokrytí potřebné částky na zvýšení platových tarifů zaměstnanců města ve výši 2.801.772 Kč a to 

z rozpočtové rezervy Oddělení personální a krizového řízení ve výši 2.756.457,50 Kč a rozpočtové 

rezervy vedení města ve výši 45.314,50 Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           SR UR úprava UR 

3322 5011 2050 11003 Dačický dům - platy 108 000,00 108 000,00 3 000,00 111 000,00 

3322 5031 2050 11003 Sociální pojištění 26 790,00 26 790,00 744,00 27 534,00 

3322 5032 2050 11003 Zdravotní pojištění 9 720,00 9 720,00 270,00 9 990,00 

3412 5011 2050 16421 Klimeška - platy 1 074 300,00 1 374 300,00 33 000,00 1 407 300,00 

3412 5031 2050 16421 Sociální pojištění 384 400,00 384 400,00 8 184,00 392 584,00 

3412 5032 2050 16421 Zdravotní pojištění 139 500,00 139 500,00 2 970,00 142 470,00 



 

3412 5011 2050 16432 Olympia - platy 342 140,00 327 140,00 9 000,00 336 140,00 

3412 5031 2050 16432 Sociální pojištění 84 900,00 84 900,00 2 232,00 87 132,00 

3412 5032 2050 16432 Zdravotní pojištění 30 800,00 30 800,00 810,00 31 610,00 

3412 5011 2050 16807 Sokolovna Malín - platy 428 440,00 446 440,00 12 000,00 458 440,00 

3412 5031 2050 16807 Sociální pojištění 106 260,00 106 060,00 2 976,00 109 036,00 

3412 5032 2050 16807 Zdravotní pojištění 38 560,00 38 560,00 1 080,00 39 640,00 

6171 5011 2050 0 Vnitřní správa - platy 73 112 210,00 72 993 826,00 1 938 000,00 74 931 826,00 

6171 5031 2050 0 Sociální pojištění 18 131 870,00 18 131 870,00 480 624,00 18 612 494,00 

6171 5032 2050 0 Zdravotní pojištění 6 580 170,00 6 580 170,00 174 420,00 6 754 590,00 

6171 5011 2050 13001 Spolkový dům 460 000,00 490 000,00 13 000,00 503 000,00 

6171 5031 2050 13001 Sociální pojištění 114 080,00 114 080,00 3 224,00 117 304,00 

6171 5032 2050 13001 Zdravotní pojištění 41 400,00 41 400,00 1 170,00 42 570,00 

6171 5011 2050 18667 IC - platy 2 700 000,00 2 700 000,00 75 000,00 2 775 000,00 

6171 5031 2050 18667 Sociální pojištění 669 600,00 669 600,00 18 600,00 688 200,00 

6171 5032 2050 18667 Zdravotní pojištění 243 000,00 243 000,00 6 750,00 249 750,00 

6171 5011 2050 30012 RADAR - výdaje - platy 2 604 450,00 2 604 450,00 11 000,00 2 615 450,00 

6171 5031 2050 30012 Sociální pojištění 645 920,00 645 920,00 2 728,00 648 648,00 

6171 5032 2050 30012 Zdravotní pojištění 234 500,00 234 500,00 990,00 235 490,00 

6171 5901 2200 0 
Rezerva oddělení personální 
a krizového řízení 

0,00 2 756 457,50 -2 756 457,50 0,00 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 61 032,71 -45 314,50 15 718,21 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     Np    Text                           SR UR změna UR 

0 4216 2050 62005 15974 1065 

Realizace varovných 
protipovodňových 
opatření 12 114 000,00 12 114 000,00 -856,30 12 113 143,70 

5212 6122 2050 62005 15974 1065 

Varovná 
protipovodňová 
opatření - dotace 12 114 000,00 11 709 134,00 -856,30 11 708 277,70 

 


